



2025年11月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年10月15日

上場会社名 株式会社C a S y 上場取引所 東
コード番号 9215 URL <https://corp.casy.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役CEO 兼CFO (氏名) 加茂 雄一
問合せ先責任者 (役職名) Corporate Design (氏名) 三谷 遼斗 TEL 050(3183)0299
Div. General Manager
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（個人投資家向け）

(百万円未満切捨て)

1. 2025年11月期第3四半期の連結業績（2024年12月1日～2025年8月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年11月期第3四半期	1,376	—	22	—	25	—	9	—
2024年11月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 2025年11月期第3四半期 9百万円 (—%) 2024年11月期第3四半期 ー百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年11月期第3四半期	4.85	4.81
2024年11月期第3四半期	—	—

(注) 2025年11月期第1四半期連結会計期間より四半期連結財務諸表を作成しているため、2024年11月期第3四半期の数値および前年同四半期増減率並びに2025年11月期第3四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年11月期第3四半期	663	236	35.6
2024年11月期	—	—	—

(参考) 自己資本 2025年11月期第3四半期 236百万円 2024年11月期 ー百万円

(注) 2025年11月期第1四半期連結会計期間より四半期連結財務諸表を作成しているため、2024年11月期の数値については記載しておりません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年11月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2025年11月期	—	0.00	—	—	—
2025年11月期（予想）	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2025年11月期の連結業績予想（2024年12月1日～2025年11月30日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,937 ～2,113	—	0	—	0	—	0	—	0.08

- (注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無
2. 2025年11月期第1四半期連結会計期間より四半期連結財務諸表を作成しているため、対前期増減率については記載しておりません。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：有
新規 2社 (社名) 株式会社すっきりマイスター・株式会社サンジュ、除外 1社 (社名) -
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年11月期3Q	1,892,000株	2024年11月期	1,892,000株
② 期末自己株式数	2025年11月期3Q	20,001株	2024年11月期	1株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2025年11月期3Q	1,886,803株	2024年11月期3Q	1,892,000株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提については、添付資料「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書	4
第3四半期連結累計期間	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	5
(セグメント情報等の注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	5

1. 経営成績等の概況

第1四半期会計累計期間より四半期連結財務諸表を作成しているため、前年同四半期連結累計期間及び前連結会計年度末との比較分析は行っていません。

（1）当四半期の経営成績の概況

当社は「大切なことを、大切にできる時間を創る。」をミッションとし、家事支援サービスを中心とした、サービス実施以外オンラインで完結できる、暮らしの中の時間を創るサービスのマッチング・プラットフォームである「CaSy」を運営しております。当社は、継続的なシステムの改善や、キャストの品質管理体制の強化を通じて、利便性が高く、コストパフォーマンスの高い安心して利用できる家事支援サービスを提供することで、順調にサービス件数を伸ばしてまいりました。

当社が事業を展開する家事支援サービス市場では、共働き世帯の増加や、世帯内での家事の分担や外部へのアウトソースに対する価値観の変化を背景に、お客様からの需要は安定して増加を続けており、直近では、主に少子化対策を背景として、行政の家事支援事業への補助拡充が実施・計画され、市場拡大が更に後押しされております。

このような状況の下、当社では行政との連携を強化し、当期は新たに東京都調布市および中野区・港区で子育て世帯支援に関する取り組みを開始いたしました。また、2025年8月には株式会社サンジュを子会社化し、沖縄県および広島県へとサービス提供エリアを拡大しております。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間における売上高は1,376,581千円となりました。また、営業利益は22,772千円、経常利益は25,656千円、親会社株主に帰属する四半期純利益は9,147千円となりました。

なお、当社は家事支援サービス事業のみの単一セグメントであるため、セグメント情報に関連付けた記載は行っていません。

（2）当四半期の財政状態の概況

（資産）

当第3四半期連結会計期間末における流動資産は473,234千円となりました。その主な内訳は現金及び預金325,192千円、売掛金119,189千円です。

また、当第3四半期連結会計期間末における固定資産は190,111千円となりました。その内訳は有形固定資産209千円、無形固定資産135,611千円、投資その他の資産54,289千円です。

この結果、当第3四半期連結会計期間末における総資産は663,345千円となりました。

（負債）

当第3四半期連結会計期間末における流動負債は350,378千円となりました。その主な内訳は買掛金86,241千円、1年内返済予定の長期借入金29,272千円、未払金149,798千円です。

また、固定負債は76,921千円となりました。その内訳は、長期借入金76,921千円です。

この結果、当第3四半期連結会計期間末における負債合計は427,299千円となりました。

（純資産）

当第3四半期連結会計期間末における純資産合計は236,046千円となりました。その主な内訳は、資本金50,000千円、資本剰余金556,545千円、利益剰余金△351,986千円です。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年11月期の業績予想につきましては、2025年2月17日公表の「連結決算への移行に伴う連結業績予想の公表に関するお知らせ」から変更はありません。今後、経営環境等の変化により業績予想の見直しが必要と判断した場合には、速やかに開示してまいります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

当第3四半期連結会計期間 (2025年8月31日)	
資産の部	
流動資産	
現金及び預金	325,192
売掛金	119,189
その他	28,852
流動資産合計	473,234
固定資産	
有形固定資産	209
無形固定資産	
のれん	84,914
その他	50,697
無形固定資産合計	135,611
投資その他の資産	54,289
固定資産合計	190,111
資産合計	663,345
負債の部	
流動負債	
買掛金	86,241
短期借入金	13,332
1年内返済予定の長期借入金	29,272
未払金	149,798
未払法人税等	7,434
その他	64,300
流動負債合計	350,378
固定負債	
長期借入金	76,921
固定負債合計	76,921
負債合計	427,299
純資産の部	
株主資本	
資本金	50,000
資本剰余金	556,545
利益剰余金	△351,986
自己株式	△18,511
株主資本合計	236,046
純資産合計	236,046
負債純資産合計	663,345

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年12月1日 至 2025年8月31日)
売上高	1,376,581
売上原価	861,276
売上総利益	515,304
販売費及び一般管理費	492,531
営業利益	22,772
営業外収益	
受取利息	292
補助金収入	3,543
その他	643
営業外収益合計	4,478
営業外費用	
支払利息	1,574
その他	20
営業外費用合計	1,595
経常利益	25,656
特別損失	
投資有価証券評価損	9,030
特別損失合計	9,030
税金等調整前四半期純利益	16,625
法人税、住民税及び事業税	7,478
法人税等合計	7,478
四半期純利益	9,147
(内訳)	
親会社株主に帰属する四半期純利益	9,147
非支配株主に帰属する四半期純利益	—
その他の包括利益	
その他の包括利益合計	—
四半期包括利益	9,147
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	9,147
非支配株主に係る四半期包括利益	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積り実効税率を乗じて計算しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当第3四半期連結累計期間(自 2024年12月1日 至 2025年8月31日)

当社の事業セグメントは、家事支援サービス事業のみの単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

(自己株式の取得)

当社は、2025年5月16日開催の取締役会決議に基づき、自己株式20,000株の取得を行いました。当該自己株式の取得等により、当第3四半期連結会計期間において自己株式が14,658千円増加し、当第3四半期連結会計期間末において自己株式が18,511千円となっております。

なお、当該決議に基づく自己株式の取得につきましては、2025年7月18日をもって終了しております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれん償却費は、次のとおりであります。

	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年12月1日 至 2025年8月31日)
減価償却費	12,941千円
のれん償却費	2,246千円